illam, iusticiam æternam & vitam æternam incoans. Interim foris
sunt nos vti politicis ordinationibus legitimis, quarumcunq; genti-
um inter quas vivimus, sicut sinit nos vti medicina, aut architecto-
nica, aut cibo, potu, aëre. Nec fert Evangelium novas leges de statu
ciuili, sed præcipit, vt præsentibus legibus obtemperemus, siue ab
ethnicis, siue ab alijs conditæ sint, & hac obœdientia caritatem iubet
exercere. Infante bat enim Caroloftadius, qui nobis imponebat leges
iudiciales Moyfi. De his rebus ideo copiosus scripserunt nostri, quia
monachi multas perniciosas opiniones sparserunt in Ecclesiam. Vo-
cauerunt politicam Euangelicam, communionem rerum, dixerunt esse
confilia, non tenere proprium, non vlcefi. Hæ opiniones valde ob-
fcurant Euangelium & regnum spirituale, & sunt periculofæ rebuspu-
blicis. Nam Euangelium non dissipat politicam aut œconomiam, sed
multo magis approbat, & non solum propter pœnam, sed etiam pro-
pter conscientiam iubet illis parere, tanquam diuinæ ordinationi.

IULIANVS apostata, Celsus, & pleriq; alij, obiecerunt Chri-
stianis, quod Euangelium dissiparet respublicas, quia prohiberet vindic-
tæ, & alia quædam traderet parum apta ciuili societati. Et hæ
quæstiones miræ exercuerunt Origenem, Nazianzenum & alios,
Cum quidem facillime explicari possint, si sciamus Euangelium non
ferre leges de statu Ciuili, sed esse remissionem peccatorum, & in-
coationem, vitæ æternæ in cordibus credentium, Caterum non so-
lum externas politias approbare, sed nos etiam subijcere illis, sicut
necessario subditi sumus legibus temporum, vicibus hyemis & æsta-
tis, tanquam diuinis ordinationibus. Euangelium prohibet vindictã
priuatam, Idq; hoc consilio Christus toties inculcat, ne Apostoli
putarent se imperia debere istis eripere, qui alioqui tenebant, sicut
Iudei de regno Melsiæ somniabant, Sed vt scirent se de regno spiri-
tuali docere oportere, non mutare ciuilem statum. Itaq; priuata
vindicta, non consilio, sed præcepto prohibetur, Matth. 5. & Roma-
n. Publica quæ fit ex officio magistratus, non dissuadetur, sed præ-
cipitur, & est opus Dei, iuxta Paulum Roman. 13. Iam publicæ vin-
dictæ species sunt, iudicia, supplicia, bella, militia. De his rebus
quam male iudicauerint multi scriptores, constat, quia in hoc errore
fuerunt, Euangelium externam quandam, nouam & monasticam
politiam esse, nec viderunt Euangelium cordibus afferre iusticiam
æternam, foris autem probare statum ciuilem.

VANIS-
SIMUM & hoc est, quod fit perfectio Christiana, non tenere pro-
prium. Nam perfectio Christiana est sita, non in contemptu ciui-
lium ordinationum, sed in motibus cordis, in magno timore Dei,
in magna fide, sicut Abraham, David, Daniel, etiam in magnis opi-
bus atq; imperijs, non minus perfecti erant, quam vlli Eremitæ.